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부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농수특산품 판로기반 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특산품육성과 4,771,603 4,419,892 351,711

국 513,000 463,000 50,000

균 0 82,500 △82,500

기 211,800 211,800 0

도 1,095,478 910,540 184,938

시 2,951,325 2,752,052 199,273

농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,694,144 4,360,402 333,742

국 513,000 463,000 50,000

균 0 82,500 △82,500

기 211,800 211,800 0

도 1,095,478 910,540 184,938

시 2,873,866 2,692,562 181,304

농수특산품 판로기반 확대 345,900 300,460 45,440

도 45,632 32,000 13,632

시 300,268 268,460 31,808

농수산물 국내시장 판로기반 확충 236,250 190,810 45,440

도 45,632 32,000 13,632

시 190,618 158,810 31,808

201 일반운영비 136,940 91,500 45,440

도 13,632 0 13,632

시 123,308 91,500 31,808

01 사무관리비 127,940 82,500 45,440

○ 일반수용비 120,440 75,000 45,440

ㅇ 위드코로나 농수축산물 판촉 지원

45,440 0 45,44045,440,000원 * 1식

도 13,632 0 13,632

시 31,808 0 31,808

돌산갓 재배·가공 기술 연구 1,391,956 1,387,156 4,800

국 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

시 871,956 867,156 4,800

돌산갓 우리품종 연구개발 및 종자보급 44,606 39,806 4,800

401 시설비및부대비 18,800 14,000 4,800

01 시설비 18,800 14,000 4,800

○ 돌산갓 연구시험포장 관리실 교체

18,800 14,000 4,800경정 18,800,000원

명품 돌산갓 생산기반조성 540,400 540,400 0

307 민간이전 334,800 334,800 0

02 민간경상사업보조 334,800 334,800 0

○ 돌산갓 전용비료 지원사업

65,160 55,800 9,360

○ 돌산갓 방충망사 지원 45,640 55,000 △9,360

경정 65,160,000원

경정 45,640,000원

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 200,000 0



부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 돌산갓 재배·가공 기술 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산갓 생력재배 농기계 지원

71,000 37,500 33,500

○ 돌산갓 주년재배지 작부체계 개선

16,500 50,000 △33,500

경정 71,000,000원

경정 16,500,000원

농촌융복합산업 지구 조성사업 800,000 800,000 0

국 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

시 280,000 280,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

시 105,000 105,000 0

01 시설비 298,000 300,000 △2,000

○ 농촌융복합산업 지구 조성사업[감리비로 과

목변경] 298,000 300,000 △2,000경정 298,000,000원

국 149,333 150,000 △667

도 44,333 45,000 △667

시 104,334 105,000 △666

02 감리비 2,000 0 2,000

○ 농촌융복합산업 지구 조성사업[시설비에서

과목변경] 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 667 0 667

도 667 0 667

시 666 0 666

농특산물 브랜드 육성 개발 1,885,047 1,836,985 48,062

균 0 82,500 △82,500

기 211,800 211,800 0

도 792,290 670,165 122,125

시 880,957 872,520 8,437

농촌융복합산업화 지원 142,475 202,475 △60,000

도 0 50,000 △50,000

시 142,475 152,475 △10,000

402 민간자본이전 140,000 200,000 △60,000

도 0 50,000 △50,000

시 140,000 150,000 △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 60,000 △60,000

○ 농촌융복합산업 인증 경영체 융복합 강화 0 60,000 △60,000

도 0 50,000 △50,000

시 0 10,000 △10,000

농촌융복합산업 인증 경영체 융복합 강화(전환사업) 60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000



부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 브랜드 육성 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농촌융복합산업 인증 경영체 융복합 강화(전

환사업) 60,000 0 60,000100,000,000원 * 1개소 * 60%

도 50,000 0 50,000

시 10,000 0 10,000

농식품 제조·가공 지원 197,850 197,050 800

도 60,405 60,165 240

시 137,445 136,885 560

301 일반보전금 1,600 800 800

도 480 240 240

시 1,120 560 560

12 기타보상금 1,600 800 800

○ 유기가공식품 인증비 지원

1,600 800 800경정 1,600,000원

도 480 240 240

시 1,120 560 560

배추김치 양념속넣기 자동화 설비 지원(전환사업) 70,000 105,000 △35,000

균 0 75,000 △75,000

도 50,000 0 50,000

시 20,000 30,000 △10,000

402 민간자본이전 70,000 105,000 △35,000

균 0 75,000 △75,000

도 50,000 0 50,000

시 20,000 30,000 △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 105,000 △35,000

○ 배추김치 양념속넣기 자동화 설비 지원(전환

사업) 70,000 105,000 △35,000경정 70,000,000원

균 0 75,000 △75,000

도 50,000 0 50,000

시 20,000 30,000 △10,000

김치 생산비 절감 장비 지원(전환사업) 45,500 10,500 35,000

균 0 7,500 △7,500

도 32,500 0 32,500

시 13,000 3,000 10,000

402 민간자본이전 45,500 10,500 35,000

균 0 7,500 △7,500

도 32,500 0 32,500

시 13,000 3,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,500 10,500 35,000

○ 김치 생산비 절감 장비 지원(전환사업)

45,500 10,500 35,000경정 45,500,000원

균 0 7,500 △7,500

도 32,500 0 32,500

시 13,000 3,000 10,000

농식품 제조ㆍ가공 지원(전환사업) 8,400 0 8,400

도 7,000 0 7,000

시 1,400 0 1,400

402 민간자본이전 8,400 0 8,400

도 7,000 0 7,000



부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 브랜드 육성 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,400 0 1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,400 0 8,400

○ 농식품 제조ㆍ가공 지원(전환사업)

8,400 0 8,40014,000,000원 * 1개소 * 60%

도 7,000 0 7,000

시 1,400 0 1,400

전통식품 산업화 사업(전환사업) 38,862 0 38,862

도 32,385 0 32,385

시 6,477 0 6,477

402 민간자본이전 38,862 0 38,862

도 32,385 0 32,385

시 6,477 0 6,477

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,862 0 38,862

○ 전통식품 산업화 사업(전환사업)

38,862 0 38,86264,770,000원 * 1개소 * 60%

도 32,385 0 32,385

시 6,477 0 6,477

농산물 유통 지원 1,071,241 835,801 235,440

국 113,000 63,000 50,000

도 137,556 88,375 49,181

시 820,685 684,426 136,259

유통시설 현대화사업 지원 504,890 571,190 △66,300

도 69,225 85,075 △15,850

시 435,665 486,115 △50,450

201 일반운영비 75,000 120,000 △45,000

도 18,750 30,000 △11,250

시 56,250 90,000 △33,750

01 사무관리비 75,000 120,000 △45,000

○ 일반수용비 75,000 120,000 △45,000

ㅇ 로컬푸드직매장 출하 농산물 안전성 검사

비 지원 75,000 120,000 △45,000경정 75,000,000원

도 18,750 30,000 △11,250

시 56,250 90,000 △33,750

307 민간이전 132,200 153,500 △21,300

도 6,900 11,500 △4,600

시 125,300 142,000 △16,700

02 민간경상사업보조 132,200 153,500 △21,300

○ 로컬푸드 출하농가 포장재 지원

32,200 53,500 △21,300경정 32,200,000원

도 6,900 11,500 △4,600

시 25,300 42,000 △16,700

우수 농산물 공급 지원 193,180 170,180 23,000

도 1,800 1,800 0

시 191,380 168,380 23,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000



부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 원예산업발전계획 수립 연구용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보전금 19,000 16,000 3,000

도 1,800 1,800 0

시 17,200 14,200 3,000

12 기타보상금 17,200 14,200 3,000

○ 농업인 월급제 이자 보전 지원

10,000 7,000 3,000경정 10,000,000원

정부 양곡 관리 255,171 26,431 228,740

도 65,031 0 65,031

시 190,140 26,431 163,709

307 민간이전 35,040 13,500 21,540

도 3,231 0 3,231

시 31,809 13,500 18,309

02 민간경상사업보조 35,040 13,500 21,540

○ 전남(여수) 브랜드홍보용 샘플쌀 제작 지원

7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식

도 1,125 0 1,125

시 6,375 0 6,375

○ 전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원

14,040 0 14,04014,040,000원 * 1식

도 2,106 0 2,106

시 11,934 0 11,934

402 민간자본이전 211,200 4,000 207,200

도 61,800 0 61,800

시 149,400 4,000 145,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 207,200 0 207,200

○ 양곡스마트 저온창고 시설 지원

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

○ 공공비축미곡 톤백수매 기반구축 지원 7,200 0 7,200

ㅇ 창고문개보수 6,400 0 6,40016,000,000원 * 1식 * 40%

도 1,600 0 1,600

시 4,800 0 4,800

ㅇ 톤백저울 800 0 8002,000,000원 * 1식 * 40%

도 200 0 200

시 600 0 600

정부양곡관리비 지원(지자체) 108,000 58,000 50,000

국 108,000 58,000 50,000

206 재료비 104,000 54,000 50,000

국 104,000 54,000 50,000

01 재료비 104,000 54,000 50,000

○ 정부양곡 포장재 제작비

104,000 54,000 50,000경정 104,000,000원

국 104,000 54,000 50,000



부서: 특산품육성과

정책: 재무활동(특산품육성과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(특산품육성과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 17,969 0 17,969

보전지출 17,969 0 17,969

보전지출 17,969 0 17,969

802 반환금기타 17,969 0 17,969

01 국고보조금반환금 300 0 300

○ 2021년 정부양곡 포장재 제작비 사용잔액

300 0 300300,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,669 0 17,669

○ 2021년 온라인 판매확대 지원사업 1,540 0 1,540

ㅇ 사용잔액 1,500 0 1,500

ㅇ 이자 40 0 40

○ 2021년 향토산업 육성사업(옥수수) 6,674 0 6,674

ㅇ 이자 1,664 0 1,664

ㅇ 부가가치세 환급금 5,010 0 5,010

○ 2021년 체험활동 건강꾸러미 지원사업 이자

97 0 97

○ 2020년 농산물 가공지원센터 건립 지원사업(

사고이월) 3,754 0 3,754

ㅇ 사용잔액 532 0 532

ㅇ 이자 3,222 0 3,222

○ 2020년 전통식품 산업화 사업(사고이월) 이

자 2,704 0 2,704

○ 2021년 유기가공식품 인증비용 사용잔액

459 0 459

○ 2021년 도지사품질인증제품 자가품질검사비

사용잔액 525 0 525

○ 2021년 공공비축미곡 톤백수매 기반구축사업

사용잔액 1,600 0 1,600

○ 2021년 로컬푸드 안전성 검사 288 0 288

ㅇ 사용잔액 188 0 188

ㅇ 이자 100 0 100

○ 2021년 로컬푸드 포장재 지원사업 이자

28 0 28

1,500,000원 * 1식

39,320원 * 1식

1,663,440원 * 1식

5,009,270원 * 1식

96,820원 * 1식

532,000원 * 1식

3,221,530원 * 1식

2,703,790원 * 1식

458,270원 * 1식

524,300원 * 1식

1,600,000원 * 1식

187,750원 * 1식

99,970원 * 1식

27,670원 * 1식


